
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/293/2021 

RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Belsk 

Duży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Rada Gminy Belsk Duży, uchwala co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Belsk Duży 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 



 

 

UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z wejścia w życie w dniu 19 września 2020 r. przepisów 

ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy - prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 

2020 r. poz. 471) powodującym dodanie do ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przepisu art. 19a, regulującego wydawanie warunków 

przyłączenia do sieci oraz procedurę odbioru przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego. 

W związku z uregulowaniem wskazanych zagadnień na poziomie ustawowym konieczne jest dostosowanie 

do nowych przepisów Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 

Gminy Belsk Duży. Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy - prawo 

budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 471) obowiązek ten powinien zostać 

zrealizowany przez radę gminy w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie wskazanej ustawy. 

W dniu 1 grudnia 2021 roku uchwałą Nr XXXV/284/2021 Rada Gminy Belsk Duży przyjęła projekt 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Belsk Duży. Powyższa uchwała 

została przekazana do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W dniu 07 grudnia 2021 roku Rada 

Gminy otrzymała postanowienie zawierające pozytywną opinię do przedstawionego projektu. Wobec 

czego, zasadne jest przyjęcie uchwały zawierającej znowelizowanych regulamin dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków.  


